
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N. …103………  DEL ……10/11/2022……… 
 
OGGETTO: Piani di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) – Anno 2022 – Avviso pubblico per la 
presentazione di istanze di cofinanziamento regionale alla redazione e alla revisione dei piani approvato con 
DGR n. 415 del 12/04/2022. Proroga al 31/10/2024 del termine per la richiesta di erogazione dei contributi 
assegnati con DR n. 64 del 23/08/2022. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento dispone la proroga del termine al 31/10/2024 per la richiesta di 
erogazione dei contributi assegnati ai sensi dell’avviso pubblico approvato con DGR n. 415 del 12/04/2022 
riguardanti la redazione o la revisione dei piani di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) – Anno 
2022. 
 

IL DIRETTORE DELLA UNITA’ ORGANIZZATIVA EDILIZIA PUBBLICA 
 

VISTO l’art. 8 della L.R. n. 16 del 17 luglio 2007 “Disposizioni generali in materia di barriere architettoniche”, 
con il quale la Giunta regionale, nell’ambito delle iniziative ed interventi promossi per garantire la fruibilità degli 
edifici pubblici, privati e degli spazi aperti al pubblico da parte delle persone con disabilità, è stata autorizzata ad 
assegnare contributi ai Comuni che redigono o revisionano i Piani di eliminazione delle barriere architettoniche 
(PEBA) di cui all’art. 32, comma 21 della legge n. 41 del 28 febbraio 1986 e all’art. 24, comma 9, della legge 
n. 104 del 5 febbraio 1992. 

VISTA la deliberazione n. 415 del 12/04/2022 con al quale la Giunta regionale ha approvato l’avviso pubblico 
volto a cofinanziare con fondi regionali la redazione e la revisione dei PEBA da parte dei Comuni del Veneto; 

VISTO il DR n. 50 del 31/05/2022 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie provvisorie dei 
Comuni ammissibili a finanziamento ai sensi dell’Avviso pubblico approvato con DGR n. 415/2022 per la 
redazione o revisione del PEBA, al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni da parte degli 
Enti interessati; 

VISTO il DR n. 64 del 23/08/2022, con il quale sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria delle osservazioni 
pervenute a seguito del DR n. 50 del 31/05/2022 e le relative graduatorie definitive di seguito indicate: 

- “Graduatoria A” contenente l’elenco definitivo dei beneficiari ammessi a contributo, unitamente 
all'entità dei contributi medesimi, per la redazione del PEBA nei Comuni con popolazione residente non 
superiore a 10.000,00 unità; 

- “Graduatoria B” contenente l’elenco definitivo dei beneficiari ammessi a contributo, unitamente 
all'entità dei contributi medesimi, per la redazione del PEBA nei Comuni con popolazione residente 
superiore a 10.000,00 unità; 

- “Graduatoria C” contenente l’elenco definitivo dei beneficiari ammessi a contributo, unitamente 
all'entità dei contributi medesimi, per la di revisione di un PEBA già approvato e non più in corso di 
validità; 

CONSIDERATO che con il citato DR n. 64/2022 è stata impegnata la somma complessiva di € 296.501,98.=, di 
cui € 149.314,38.= in favore dei beneficiari individuati nella “Graduatoria A”, € 90.000,00.= in favore dei 
beneficiari individuati nella “Graduatoria B” e € 57.187,98.= in favore dei beneficiari individuati nella 
“Graduatoria C” a valere sul capitolo 103560, del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2022; 



Mod. A – originale       Ddr n.        103                   del             10/11/2022                                pag. 2 di 2 

CONSIDERATO che, ai sensi del Bando 2022 approvato con la DGR n. 415 del 12/04/2022, il termine ultimo 
per la presentazione della domanda di erogazione è stabilito al 31/10/2022; 

CONSIDERATO che con DGR n. 415 del 12/04/2022, la Giunta Regionale ha autorizzato il Direttore della 
Direzione Lavori Pubblici e Edilizia – Unità Organizzativa Edilizia Pubblica a concedere proroghe al termine di 
rendicontazione delle spese, a fronte di richieste motivate presentate dai Beneficiari nel limite di due anni 
successivi a quello di assegnazione del contributo; 

DATO ATTO che i Beneficiari indicati nell’Allegato A al presente provvedimento, con note trasmesse entro la 
scadenza succitata del 31/10/2022, hanno presentato, ai sensi della DGR n. 415/2022, l’istanza di proroga del 
termine per produrre la domanda di erogazione del contributo assegnato; 

RITENUTO, per una migliore gestione dei contributi stessi e comunque nel rispetto del termine massimo 
previsto dal bando di cui alla DGR n. 415 del 12/04/2022, di uniformare d’ufficio per tutti i richiedenti al 
31/10/2024 il termine ultimo per la presentazione della domanda di erogazione del contributo, unitamente all'atto 
amministrativo di approvazione del PEBA e all'atto amministrativo con cui l'ente beneficiario liquida la spesa 
sostenuta; 

VISTA la DGR n. 415 del 12/04/2022; 

VISTI i DDR n. 50 del 31/05/2022 e n. 64 del 23/08/2022; 

VISTO il D.Lgs n. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTO il D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126 integrativo e correttivo del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54; 

VISTE le DDGR n. 1702 del 09/12/2020, n 866 del 22/06/2021 e n. 1250 del 10/10/2022 con cui la Giunta 
regionale definisce il nuovo assetto organizzativo e gli incarichi dirigenziali; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Lavori Pubblici ed Edilizia n. 28 del 25/10/2022 con il quale 
sono stati individuati gli atti e i provvedimenti amministrativi di competenza della Unità Organizzativa Edilizia 
Pubblica; 
 

DECRETA 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di concedere la proroga al 31/10/2024 in relazione al termine precedentemente stabilito del 31/10/2022 per 
la presentazione della domanda di erogazione del contributo assegnato, unitamente all'atto amministrativo di 
approvazione del PEBA, all'atto amministrativo con cui l'ente beneficiario liquida la spesa sostenuta e al 
corrispondente mandato di pagamento, a favore dei Beneficiari indicati nell’Allegato A al presente 
provvedimento che a tale scopo si approva; 

3. Di informare che avverso il presento provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avverso 
avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, 
alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 60 e 120 giorni; 

4. Di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 
 
 

  ING. LUCIANO MACROPODIO 
              (Firmato digitalmente) 
 

 

 

 
DR_Proroghe_PEBA2022 



 
 giunta regionale 
 

Allegato A   al Decreto n.   103           del         10/11/2022                               pag. 1/2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Contributi regionali finalizzati alla redazione e alla revisione dei  
Piani di Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA) – Anno 2022 

DGR n. 415 del 12 aprile 2022 – DR 64 del 23/08/2022 
 
 
 

Differimento dei termini di rendicontazione del contributo al 31/10/2024 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A   al Decreto n.     103         del       10/11/2022                               pag. 2/2 

 

  

 

Elenco dei Beneficiari ai quali è concessa la proroga al 31/10/2024 per la presentazione della domanda di 
erogazione. 

N. 
Posizione in 
Graduatoria 
DR 64/2022  

Comune Prov. 
Spesa 

preventivata 
Contributo 
assegnato 

1 A - 1 Vigonovo VE 16.363,52 8.181,76 

2 A - 2  Piombino Dese PD 11.419,20 5.709,60 

3 A - 4 Santa Lucia di Piave TV 20.175,75 10.000,00  

4 A - 5 Asolo TV 21.569,60 10.000,00 

5 A - 6 Due Carrare PD 16.494,40 8.247,20 

6 A - 7 Montagnana PD 16.494,40 8.247,20 

7 A - 8 Colognola ai Colli VR 20.300,80 10.000,00 

8 A - 9 Lavagno VR 14.971,84 7.485,92 

9 A - 10 Caerano di San Marco TV 20.000,00 10.000,00 

10 A - 12 Strà VE 22.680,00 10.000,00 

11 A - 13 Povegliano Veronese VR 20.009,00 10.000,00 

12 A - 14 Fossò VE 18.397,60 9.198,80 

13 A - 15 Noventa di Piave VE 12.688,00 6.344,00 

14 A - 16 San Fior TV 23.442,30 10.000,00 

15 A - 17 Alpago BL 13.956,80 6.978,40 

16 A - 18 Bolzano Vicentino VI 12.688,00 6.344,00 

17 B - 1 San Bonifacio VR 27.913,60 13.956,80 

18 B - 2 Rubano PD 30.240,00 15.000,00 

19 B - 4 Porto Viro RO 29.975,40 14.987,70 

20 B - 5 Borgo Valbelluna BL 10.784,80 5.392,40 

21 B - 6 Cavallino-Treporti VE 30.070,56 15.000,00 

22 B - 7 Ponte San Nicolò PD 30.451,20 10.663,10  

23 C - 1 San Donà Di Piave VE 50.752,00  25.376,00 

24 C - 2 Martellago VE  8.247,20  4.123,60 

25 C - 3 Feltre BL 44.408,00  15.000,00  

26 C - 4 Preganziol TV 25.376,00  12.688,00 

 
 


